
News Release 

1 

2019 年 5 月 10 日 

 

 

設備停機に関するお知らせ 

 

当社は、原田工場（静岡県富士市）の生産体制を再構築いたします。 

当社は創業以来１００年に亘りたばこ用巻紙の生産を続けておりましたが、

経営環境の変化に対応して、国内唯一のたばこ用巻紙生産設備を停機すると

ともに、重油からガスへとエネルギー転換を実施いたします。これら生産体制

の一連の適正化によって、薄葉紙（含たばこ関係紙）・特殊紙事業におけるコ

スト競争力の強化と品質の向上を図ってまいります。今後とも当社製品をご愛

顧くださいますようお願い申し上げます。 

 

※停機する設備 

設備 生産能力 主な生産品種 停機時期 

生産設備 

パルプ設備 9 トン/日 亜麻パルプ 2019 年 3 月 

２号抄紙機 15 トン/日 たばこ用巻紙 2019 年 5 月 

ユーティリティー 

重油ﾎﾞｲﾗｰ・発電設備 一式 2019 年 7 月 

 

以上 


